КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
20.12.2024                               с. Новоберезовка                               №  23-152 – р

О внесении изменений в Решение
Новоберезовского сельского Совета депутатов от
10.08.2023 № 16-117-р «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Новоберезовском сельсовете
Идринского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 10.08.2023 № 16-117-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоберезовском сельсовете Идринского района Красноярского края» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 12 и 24 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 10.08.2023 № 16-117-р «Об утверждении Положения о бюджетном  роцессе в Новоберезовском сельсовете Идринского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. в Положении о бюджетном процессе в Новоберезовском сельсовете Идринского района Красноярского края:
1.1.1. подпункт 5 пункта 1 статьи 4 исключить;
1.1.2. в статье 4.1:
- пункт 1 дополнить подпунктом 11.2 следующего содержания:
«11.2) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»;
- пункт 3 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с казенного учреждения –  должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в финансовом органе муниципального образования;»;
1.1.3. в абзаце втором пункта 1 в статье 8 слова «и не может быть более 3% утвержденных решением о местном бюджете общего объема расходов» исключить;
1.1.4. в статье 13:
- в пункте 2 слова «с утвердившим программу муниципальным правовым актом местной администрации муниципального образования» заменить словами «с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными местной администрацией муниципального образования»;
- в пункте 3:
в абзаце первом слова «в сроки, установленные» заменить словами «в порядке и сроки, которые установлены»;
в абзаце втором слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;
1.1.5. статью 14 исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Новоберезовский вестник»

Глава  сельсовета                                                                            А.М. Трунилин